1

2

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от .05.2024 №
с. Поддорье

	О внесении изменений в решение об утверждении Положения «О земельном налоге на территории Поддорского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации
Совет депутатов Поддорского сельского поселения
РЕШИЛ:
   1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов Поддорского сельского поселения от 26.09.2023 №112 следующие изменения:
1.1. Изложить абзац 2, подпункта 1 пункта 3. Налоговые ставки
в следующей редакции:
          « занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
  2. Пункт 5. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по
налогу» изложить в следующей редакции:
«В течение налогового периода налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по налогу;
По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации
Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в сроки установленные пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Опубликовать решение в муниципальной газете «Поддорский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).
Проект подготовил
Председатель комитета финансов:                                О.А. Николаева

Согласовано